haec loca ui quondam et uasta conulsa ruina  
(tantum aeui longinqua ualet mutare uetustas) 415  
dissiluisse ferunt, cum protinus utraque tellus  
una foret: uenit medio ui pontus et undis  
Hesperium Siculo latus abscidit, aruaque et urbes  
litore diductas angusto interluit aestu.  
dextrum Scylla latus, laeuum implacata Charybdis 420  
obsidet, atque imo barathri ter gurgite uastos  
sorbet in abruptum fluctus rursusque sub auras  
erigit altermos, et sidera uerberat unda.  
at Scyllam caecis cohibet spelunca latebris  
ora exsertantem et nauis in saxa trahentem. 425  
prima hominis facies et pulchro pectore uirgo  
pube tenus, postrema immani corpore pistrix  
delphinum caudas utero commissa luporum.  
praestat Trinacrii metas lustrare Pachyni  
cessantem, longos et circumflectere cursus, 430  
quam semel informem uasto uidisse sub antro  
Scyllam et caeruleis canibus resonantia saxa.  
praeterea, si qua est Heleno prudentia uati,  
si qua fides, animum si ueris implet Apollo,  
unum illud tibi, nate dea, proque omnibus unum 435  
praedicam et repetens iterumque iterumque monebo,  
Iunonis magnae primum prece numen adora,  
Iunoni cane uota libens dominamque potentem  
supplicibus supera donis: sic denique uictor  
Trinacia finis Italos mittere relicta. 440  
huc ubi delatus Cumaeam accesseris urbem  
diuinosque lacus et Auerna sonantia siluis,  
insanam uatem aspicies, quae rupe sub ima  
fata canit foliisque notas et nomina mandat.  
quaecumque in foliis descriptsit carmina uirgo 445  
digerit in numerum atque antro seclusa relinquit:  
illa manent immota locis neque ab ordine cedunt.  
uerum eadem, uerso tenuis cum cardine uentus  
impulit et teneras turbauit ianua frondes,  
numquam deinde cauo uolitantia prendere saxo 450  
nec reuocare situs aut iungere carmina curat:  
inconsulti abeunt sedemque odere Sibyllae.  
hic tibi ne qua morae fuerint dispendia tanti,  
quamuis increpitent socii et ui cursus in altum  
uela uocet, possisque sinus implere secundos, 455  
quin adeas uatem precibusque oracula poscas  
ipsa canat uocemque uolens atque ora resoluat.  
illa tibi Italiae populos uenturaque bella  
et quo quemque modo fugiasque ferasque laborem  
expediet, cursusque dabit uenerata secundos. 460  
haec sunt quae nostra liceat te uoce moneri.  
uade age et ingentem factis fer ad aethera Troiam.'

Quae postquam uates sic ore effatus amico est,  
dona dehinc auro grauia ac secto elephanto  
imperat ad nauis ferri, stipatque carinis      465  
ingens argentum Dodonaeosque lebetas,  
loricam consertam hamis auroque trilicem,  
et conum insignis galeae cristasque comantis,  
arma Neoptolemi. sunt et sua dona parenti.  
addit equos, additque duces,      470  
remigium supplet, socios simul instruit armis.